SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Prof. Arry Rocha

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2021

Data da Andlise: 31/01/2022
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI ARRY ROCHA

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 34.301,85
Repasse Mensal: 11.530,00
Rendimento: 209,81
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 3,41
Receita Total: 46.038,25
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (5222121) AGUA novembro/2021 07/12/2021 157,42
POLO (5222121) DEDETIZACAO dezembro/2021 22/12/2021 470,00 JESUS ALBINO VIEIRA
CRISPA JUNIOR
POLO (5222121) GAS dezembro/2021 10/12/2021 2.400,00 KARINE DA COSTA
OLIVEIRA - ME
POLO (5222121) LIMPEZA DE dezembro/2021 22/12/2021 370,00 JESUS ALBINO VIEIRA
RESERVATORIO CRISPA JUNIOR
POLO (5222121) LUz outubro/2021 07/12/2021 801,73
POLO (5222121) OUTROS novembro/2021 07/12/2021 131,13 LICENCIAMENTO
AMBIENTAL 2021
POLO (5222121) TAXAS BANCARIAS dezembro/2021 27/12/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO (5222121) TELEFONE outubro/2021 07/12/2021 107,23
POLO (5222121) TELEFONE novembro/2021 07/12/2021 104,11
ANEXO - LINDALVA AGUA novembro/2021 07/12/2021 465,55
CONSTANCIO (2015486)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI ARRY ROCHA

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 34.301,85
Repasse Mensal: 11.530,00
Rendimento: 209,81
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 3,41
Receita Total: 46.038,25
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - LINDALVA LUz novembro/2021 08/12/2021 711,52
CONSTANCIO (2015486)
5.787,69
Saldo: 40.250,56
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CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL PROFESSOR ARRY ROCHA DE OLIVEIRA
CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55
BAIRRO JERONIMO DE MEDEIROS PRADO

CEP: 62.044.160

TELEFONE: (88) 3614- 2600

Arryrocha.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 20.310.046/0001-14

INEP: 23252200

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE
DEZEMBRO

2021
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Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/EAR - CEl - ARRY ROCHA

N° Processo : Data Abertura:
P181765/2022 19/01/2022-16:19
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Validecira Frota Araujo

Observacao:

PRESTACAO DE CONTAS PMDE - DEZEMBRO

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

1 SME/CEPC

19/01/2022-16:19 Valdecira Frota De Araujo
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CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL PROFESSOR ARRY ROCHA DE OLIVEIRA
CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55
BAIRRO JERONIMO DE MEDEIROS PRADO

CEP: 62.044.160

TELEFONE: (88) 3614- 2600

Arryrocha.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 20.310.046/0001-14

INEP: 23252200

OFICIO N° 00018 /2021
Sobral-CE, 31 de dezembro de 2021.

Do: Conselho Escolar Professor Arry Rocha
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Presta¢do de Contas
Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente
ao més de novembro de 2021, no valor de RS 5.765,00 (Cinco mil setecentos e sessenta e cinco reais).

Atenciosamente,

2loddecs Spals Quory

Presidente da Unidade Executora
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

—

Valdecira Frota Aragjo

llmo Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACKO DE SOBRAL ¥ ‘j“ F‘f’n,, ‘



PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar Professor Arry Rocha, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE, Més de dezembro de 2021,
no valor de RS 5.787,69 (cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos) sdo de parecer
favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 31 de dezembro de 2021.

FRANCISCA ARISTIDIA
TEIXEIRA CAETANO

P\ 3,

96031016442 -SSP/CE

CONSELHEIRO

ASSINATURA

RG

RAIMUNDA MENDES
OLIVEIRA

Rouumdo. Mendes Qlivaio

96031088184 — SSP/CE

CONSELHEIRO ASSINATURA RG
CLEUDENIA DA SILVA Alendenia da Sdva Yvoscmenlo| 99031023788 - ssp/cE
NASCIMENTO
R
CONSELHEIRO ASSINATURA RG
r
\ @Qﬂ]% \w— j‘)‘-«aiis. A Lcu-m
VALDECIRA FROTA ARAUJO !
Presidente da Unidade Executora
96248285
pReSIDENTE DA URBADE ExECUTORA
"~ Valdecira Frota Araujo >
§o :J., e l_ }":q:
Al
:Ff FO '.(_33_
% Ri.ibr..__. g
N,
.




18/01/2022 09:31

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR PROF ARRY ROCHA

Conta: 0554 | 003 | 00004228-2
Data: 18/01/2022 - 09:31
Més: Dezembro/2021

Periodo: 1 - 31

|_Nte.r_net BA_nking-—CAIXA

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
07/12/2021 900589 CHEQUE PAG
07/12/2021 900590 CHEQUE PAG
07/12/2021 900593 CHEQUE PAG
07/12/2021 900595 CHEQUE PAG
07/12/2021 727220 RESG AUTOM
08/12/2021 900591 CHEQ COMP
08/12/2021 727220 RESG AUTOM
13/12/2021 900587 CHEQ COMP
13/12/2021 727220 RESG AUTOM
16/12/2021 000341 CRED TED
16/12/2021 990001 APL AUTOM
23/12/2021 000341 CRED TED
23/12/2021 990001 APL AUTOM
24/12/2021 900588 CHEQ COMP
24/12/2021 900597 CHEQ COMP
24/12/2021 727220 RESG AUTOM
27/12/2021 112021 DB CEST PJ
27/12/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesspas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492

QOuvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor

0,00
131,13D
211,34 D
622,97 D
801,73D
1.767,17 C
711,52 D
711,52'C
2.400,00D
2.400,00 C
5.765,00 C
5.765,00 D
5.765,00 C
5.765,00 D
470,00 D
370,00D
840,00 C
69,00 D

69,00 C

Saldo

0,00
131,13 D
342,47 D
965,44 D
1.767,17 D
0,00C
711,52 D
0,00 C
2.400,(;0 D
p,00C
5.765,00 C
0,00 C
5.765,00 C
0,00C
470,00 D
840,00 D
0,00 C
69,00 D

0,00C

mﬁc

/

l

QNSEf.ﬁB

o

-

,_/

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2021&hdnDataFinal=31/12/2021
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17/01/2022 07:55

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificacdo
lome da Agéncia odigo Operagéo Emisséo
OBRAL, CE 0554 5823 17/01/2022
undo B CNPJ do Fundo inicio das Atividades do Fundo
ICAIXA FIC MOVIMENTAGCOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2021 Cota em: 31/12/2021
l 0,5982 I 2 5824 Il 2,5824 I 1,756811 ]l 1,767321 |
Administradora
INome Enderego NP.J da Administradora
Caixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente lMésa’Ano olha
CONS ESCOLAR PROF ARRY ROCHA 20.310.046/0001-14 003.00004228-2 12/2021 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentacao
Histérico

Saldo Anterior

Aplicagoes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor sujeito & tributagéo, conforme legislagio em vigor

Movimentagdo Detalhada
Data Historico
07 /12 RESGATE
IRRF
IOF
08/12 RESGATE
IRRF
IOF
13/12 RESGATE
IRRF
IOF

16/12 APLICACAO
23/12 APLICACAO
24 /12 RESGATE
IRRF
IOF
27112 RESGATE
IRRF
10F

Dados de Tributagdo

Informacgoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :
ﬂxclJuivamenre pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as. e
praticadas peloc mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes

Valor em R$
34.301,85C
11.530,00C

5.787,69D
209,81C
341D

0,00

0,00
40.250,56C

0,00

Valor R$
1.767,17D
1,16D
0,00
711,52D
0,18D
0,00
2.400,00D
1,000
0,00
5.765,00C
5.765,00C
840,00D
0,97D
0,00
69,00D
0,10D
0,00

Rendimento Base
12,10

investimente ao alcance de suas mdos, de accordo com seu perfil.
Um jeito prdatico de investir, da comodidade da sua casa!

seu enderegc de e-mail,

: . o . £0 _OQ"

Prezado(a) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atvaliz e| 5
| =
=

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: [Endereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

cpcdes de

Qtde de Cotas
19.525,062024
6.539,316697
3.289,479377

22.774,899344

Qtde de Cotas
1.005,446201

404,575552

1.363,812302

3.271,915162
3.267,401534
476,502969

39,142352

IRRF

cs fundos da CAIXA com movimentagdes!

\J

Ouvidoria: Enderego Eletronico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Ac

o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

n
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PREFEITURA DE SOBRAL
AGENCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DIRETORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAGAO

Local de Pagamento :
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

COM RECLL
Histarica

Cedente No. Registro LN2021
PREFEITURA DE SOBRAL 54205 LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Emissao Parcela No. do documento Vendim Original Agencia/Codige Cedente Nosso ntimero
26/10/2021 UNICA 2011810 20/11/2021
Valor do Tributo {+) Atualizagao (+) Multa/Mora (+) Juros (-) Descontos Valor do Documento
117,08 0,00 11,71 2,34 0,00 131,13
Nome do Conlribuinte i 53_,.‘__ 3
61029  CONSELHO ESCOLAR PROF. ARRY ROCHA FaN ’ o
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 - JERONIMO DE MEDEIROS PRAD CE 62044-160 5 ‘:\’Q}_" RIS
Doaumenio ¢ N p.J.: 20.310.046/0001-14 %7, 2 -
Inscrigo Imdvel Insc. Econdmico - (:j F.aé—z-‘- Im/ vt‘y,j,
0000000000 a F«-.,-O i

NAO RECEBER O BOLETO APOS A DATA DO VENCIMENTO. .

(UFIRCE) = R$ 117,08. *BASEADO NA LEI COMPLEMENTAR N° (BR B 10k BEz DE 200,

Cédigo de barras (linha digitavel)
81680000001 9 31134391202 9 11230430201 4 18100002000 6

Impresso por WOSTHSOM as 06/12/21 16:26:10
COMPOSIGAO DA RECEITA

VIA DO CONTRIBUINTE

117,08 LICENCIAMENTO AMBIENTAL

117,408
=
- .
o Q
™ | O )
A7) B, & .

' CAIXA ECONOMTCA FEDERAL p

ot

"~

/
o
’

N 341-753434307-1 \

P

J\"'i
R

\

O L0T:05, 005618-5

N° “"“B“"“‘GE”“I“‘mﬁé?}éﬁ‘}m TERMINAL:062647
CANAL DE PAGAMENTO: ; LN b,
ATA DO PGT0O:@7/12/2021 HORARTO:09:27:51 g@

CALXA..

COMPROVANTE DE PAGAMENTO =
" PMDE ' SOBRAL . 9
A 2
v}am_ﬂR:Rslama : ~,
g CODIO0. DE BARRAS 0
= §16600000019-31134391229 n
L 112304302014 181080020006
0 U pdTEGYIEABED. L
- || THSaATIREI5HNT |\ L E
';".‘& \ I,- Tt -r .“.' ’ 2% 7 + '| '.\. l',-"
I\" ‘ ;I. || ?/9,1,_7513;4311"%%,1* | .,Ii,.i ;.f]l L :
I\1d via N \ A2 ) Y

e

Fac s
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OI 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: O66870100
AV SANTOS DUMONT,B355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

PAG.: 1/3
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
DATA DE EMISSAD TELEFONE/CONTRATO
II“Illlll“IIIIllllIIIl""llll"lllllllllllll 18/10/2021
3614-2600 0 9
i CTCE SALVADOR BA PL10 E;PJ /| o°F -
. MUNICIPIO DE SOBRAL i~
RUA VIRIATO MEDEIROS, 1250 INSCRICAD ESTADUAL
CENTRO 69202583 VALOR A PAGAR RS
62011-065 - SOBRAL -CE PG B TERMTNAL 107,23
NAO RESIDENCIAL
. DEB. AUTOMATICO
M“ IllmI“”lmlllllll“lmlﬂmIMHIH Iil o 1 ; VENCIMEMNTO
CODIGD DOD
88 05/11 /2021
00000023 30 2
PLANO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 10/21: 2:00 09/21: 1:30 o8/21:
ALTERNATIVO 07/21: 06/21: os/21:
PAG. /LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEN TEL.CHAMADO HORARIO DURAGAD TARIFA VALOR
CODIGO PROXIMO AD VALOR DO ITEH IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXO:
VD - VALOR COM DESCON
P7633 - OFERTA FLAT FEE
PRESTADORA OI 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. D0000251373/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03487 3614-2600 0 9
LIGACOES LOCAIS =
0001/01 18/10/2021 CONSUMO MINUTDS 2:00 PRARQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 2:00 0,21
SUBTOTAL i 0,21
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR f*_-« Vs
D001/02 22/09/2021 CE - COD AREA 88 o~ O AER 1O, 88 99994-2133 10:12:31 00:01:48 NORMAL P7633 0,00
SUBTOTAL YE e T TG 0,00
Co.lo. 2
DESGONTOS Sn
0001/03 18/10/2021 DESCONTO PLANO CUSTOMIZADO LO 72 -0,21
SUBTOTAL & -0,21
TC VOICE N
0001 /04 15;1mznz1 ASS. VDICE NET + 200 DE 01/10/21 A 30/10/21 39,56% VD 104,11
SUBTOTAL 104,11
BASE OF GALCULD ITHS 104,11 TOTAL NOT/ 04,717
ALIQUOTA 30%
VALOR 31,23
TS5 PAGO_j:Lﬂ;J
il o (‘l 5 I": 11 l) ?‘A D b
L,UN‘I RECTTow—~
RESERVADO A0 FISCO
£642.3483. 2907. c952. 0f8c . 0287 . fee2,438d A — ¢
o T el ot o 1 eul ol 5
RENT DO UE DEar e
FATURA N.: 0900030183175  OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - AV SANTOS DUMONT,B355 - FORTALEZA -Q.ﬁx'#t'ém?s-b
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DB6870100 p
0 v
TELEFONE 03497 3614-2600 0 9 Sl
0001 /05 28/09/2021 ENCARGDS FINANCEIROS 21-08 1,04
D001 /06 28/08/2021 ENCARGDS FINANCEIROS 21-08 2,08
TOTAL OUTROS VALORES 3,12
RESUND GERAL
LOCAL TELEFONE GJ SU VALOR
03497 3614-2600 0 9 107,23
TOTAL 107,23
( RESUMO DA FATURA
SERVICOS OI FIXO 104,11
o T e T Ty ﬁavruos msu;f EVENTUAIS E L1G. FIXO-FIXO m;,;;
Suspensao dos senigos: Pardial, 15 dias apds o envio da 1 notificacao &, com mais 30 dias, Suspensao Total mn&mmems MSTULADMH o'uo
Cancelamento e inchisio rios Orgios de Proteglo 3o Credito 30 diss apés a Suspensia Total, Durante o periodo SERVICOS DE TERCEIROS n'm
de suspensio parcial 3 sua Inha continua apls 3 receber chamadas 2 & assi serm cobrada ne b OUTROS VALORES 3'12
de acordo com o5 valres. Acesse wanw.ol brinegociacaol e vefa todas as dividas com a OF ’
& Um0 4
[_"‘E ] VALOR A PAGAR ,,53&% flowtza
VENRTMENTN P \" ~ 05/11/202t

FIXO_PE - FO116830.MOBL.PE.OC25,EMOT.M1021,TXT ASCIT.TXT - RE:07 - MO:C - OBJ:001/00023 - PAG. CLIENTE: 1/4 - PAG. SPOOL: B3/92



OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

AV SANTDS DUMONT,B355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

PAG, : i/2
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 W
, 5
DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
‘I"llllll’"IIIIII"III""llll"lll'lllllllII 172
14-2 (1]
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ / CPF 3614-2600
MUNICIPIO DE SOBRAL TIRI,
RUA VIRIATO MEDEIROS, 1250 INSCRICAD ESTADUAL
62011-065 - SOBRAL - CE RO TR RS 104,11
NAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
AD: 00100119 140900335012 VENGCIMENTO
CODIGO DD
88 05/12/2021
7213512820 00000 00000000118 30 221121
PLANO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS:  11/21: 5:00 10/21: 2:00 09/21: 1:30 ]
ALTERNATIVO og8/21: o07/21: os/21:
J
PAG. /LINHA  DATA DESCRICAD TEL .ORIGEM TEL.CHAMADD HORARIO DURACAD TARIFA VALOR
o160 Pﬂoxmo AD “cléumnem ITEI.I IDENTIFICA SERVICD REFATURADO, DESCONTD E/OU PARTICIPAGAD EN PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXO:
VD - VALOR SCONT
PRESTADORA OI S.A, - EM RECUPERACAD JUDICTAL NFST N. 0D0D02B807C/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3614-2600 0 9
LIGACOES LOCAIS
0001/01 17/11/2021 CONSUMD MINUTOS 5:00 FRANDUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGUTA 5:00 0,53
SUBTOTAL L 0,53
N &
DESCONTOS AR
0001/02 17/11/2021 DESGONTO PLAND CUSTOMIZADO LD £ -0,53
SUBTOTAL LA -0,53
L= “\ u‘«",_
TC VOICE NET e Bl M o RS
D001/03 17/11/2021 ASS. VOICE NET + 200 DE 01/11/21 A 30/11/21 3 o g3 49,31% Vo 104,11
SUBTOTAL - f’/,, ‘ 104,11
104,17 TOTAL W}‘mﬁﬁ 104,71
ALTQUOTA 30% =
VALDR 31,23
IS

RESERVADO AO FISCO
5b57.c013.9228, Sad1.55c4,4d03,951d,31a6

FATURA N.: 0800090221613

LOCAL TELEFONE CJ SU
03497 3614-2600 0 9
TOTAL

OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053
CNPJ: 76,535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 086870100
RESUNO GERAL
VALOR
104,11
104,11

NTERIOR (ES) TOTALIZANDO R$ 107,23, PAGUE SUA CONTA BM DIA E EVITE SUSPENSAD

PREZADOD CLIENTE, ATE 17/11/21 NAD CONFIRMAMDS O PGTD DE CONTA(S) DE MES(ES)
Al
005 SERVICOS, CONFORME PREVISTD NA REGULAMENTACAD ANATEL .

] SERVICOS 0I FIXO

Fique ateniol M b

dia e eviler Cobranca de multa de 2% + juros de 1% a0 més.

Suspensiu dos Senigos: WTSJ&HM(}MN& ¥ notiicacao e, com mals 30 dias, Suspensdo Tolal
Cancataments e inchisio nos Orgdos de Protecdo a0 Credio 30 diss epos a Suspsnsdo Total, Durante o pedodo
de auspens30 paral a sua inha conlinua apla a receber chamadas @ &

d& acardo oo 05 valires o

LIGACDES PARA CELULAR
SERVICOS OUTRAS PRESTADDRAS
SERVICDS DE TERCEIROS

et cokcadls roxmek OUTROS VALORES

ACESEE WWW.OI, k

/& vela todas as divides oom 8 O

RESUMO DA FATURA

SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXO

] VALOR A PAGAR
VENCIMENTO

1/2 - PAG. SPODL: 241388

FIXO_PE - FO175414.MOBL.PE.FGO1.EMOT,M 121, TKT.ASCIT.TXT - RE:07 - MD:G - OBJ:001/00118 - PAG. CLIENTE:
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO Q(NFW:{;
SOBRAL - CE - CEP: 62. 011-200
CN.P.J: 0?_._817.77810001-37 Fone : (88) 3677- 9130 FOLHA: i

INSCRIGAC cis TAR ECONOMIAS ME | CONTA EMISSAD  MESIFAT.

q e FUB Rgs c%m ng: PI.{E °§T 210664736  19/11/21 12021

PREF .M. SOBRAL CEI- ARRY ROCHA
RUA ABELARDO E. BOMES, 100 LOCALZAGAD
JERONIMC DE M. PREDO cEp: 62.000-100 55,00, 27.0000001415
SOBRAL CEARA
£NDEREGO DE ENTREGA LOCALIZAGAO
ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS
MES FAT CONS. 0CO 0D DESCRICAO REST. VALOR
wov/21 09 000 ao === 8 ool RAGUA 52,6
our/21 14 000 033 = ¢ ooz ESGOTO (1CW) 64, az
cpr/21 09 000 030 g 9 5\0
aco/z1 0z 000 031 3 2 R ]
s % G

JuL/21 00 000 030 0 v 8.V
suwfz1 02 000 030 a2 "Q“\a:, 9.,
war/z1 01 000 0311 1 w br V¢
MEDIA: 00004

HIDRO>
INSTALAGAO L IT. ANT. DT. LEITURA LEIT. ATUAICD

HIDROMETRO : E
125048667 26411732 Dadaad 1g8/10/21  Daas?

A
OBSERVA OES

Reservatorio B.T.A. Perlodo : M.m. a 31/12

Paramelros Car pH Turbidez Flior Coli. Totals
ﬂ‘lﬁul_"l 80ass mﬁﬁn\ﬂ ata SUT ate 1.5 mgh Ausanis

1,58 2,00 1.9 0, 1|I
150 150 50 1

GREENSDG 2 DE DESPRSAD
MULTA ENCARGOS DIARIOS MESES EM DEBITO
2% 3,15 0,033% 0,05 0 SAAE pdampomdmdl
VENclMENTO| 18{1@ | VALOR R$ | 1%‘!,&! l
~anEl MIDOR - - g ) UT‘E.NTICRC ONOV‘ERSO
- \ dias
.g:mxa u,omﬁlcn FEDERPL .- o
L

r

qﬁUan sar;ems da sagunﬁa—fena a sab&ﬂo fp

\Q- &?/Dézhg 214 ”34 sihrta o :38:26:4
TC% 7. 05.805 gﬂ < TERM 06264
' (CALTDADE: SOBRAL .

G, VINCULADA: @554 Y
W, ' {4 . N
U COMPROVANTE DE PAGAMENTO iV N

-y SMAE SERV AUT G ESG SORRAL CE S S
LR D0 PAGAMENTO: 157,42 \* -3 L

326400000012 57423259@3&% ia-
g :;1629112121@2 654?3613@ pa2e, ﬂ%
341 ?53434333’9 5‘
39 ikl LA -
"‘. 0
v -
2 a




SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO ‘oix,r 'AGUA
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 < DAGYA,
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 - Fone : (88) 3677-9130 FOLHA: 111
INSCRICAD CLs TR ECONOMIAS WF / CONTA EMISSAC  MESIFAT.

0009629.7 =M PUB R_;:s ct%u n;n PL{B OléfT 210664593  19/11/21 NOV/2021

PREF .M. SOBRAL-CRECHE L. CONSTANCIO

RUA JOSE RIBEIRO DA SILVA, s/n LOCALIZAGAD
ALTO DA BRASILIA CEP: 62.000-100 00.00.27.0000001490
SCBRAL CERRA
ENDEREGO DE ENTREGA LOCALIZAGAO
ULTIMOS CONSUMOS SERVIGOS E TARIFAS
MES FAT CONS. OCO DC coD DESCRICAD PREST. VALOR
wov/zi 4o opo 3o EEEm=m=m] 49 001 AGUA 273,85
3% e A e]
our/21 s1  ooo 033 T 51 o2 BeNOLE (HEW ae il T 3%
sxi/21 47 ooo pso e & e{‘\ﬁp C,i'}‘
aco/21 31 o0oo o031 ——=a 31  JO* ?'r"“_-‘&_;_.ﬂ'-__‘
gur/21 25 o000 030 ——= 25 ;\dntx".}*'
Juw/z1 za ooo o3 e M 5.0
MAT/21 04 000 031 1 4
MEDIA: 00030
HiDROHETRIA
HIDROMETRO  INSTALAGAQ 'LEIT. ANT. DT. LEITURA LEIT. ATUAL DT, LEITURA CONSUMO DIAS/CONSUMO  OCO,  LEITURISTA
AO5F3119%2 2_5?'15/05 95521 18/10/2)1 05570 ;‘1!11121 oao49 a0 oo oc4
OBSERVACOES PARAMETROS DA AGUA D[STRIBUIDA

Portaria 2,814 de 12/12/2011 - Valores méximos perm

Reservatorio 12, T.A. Periodao : wm. a 31/12

Paramelros Gor pH Clara Turbidez Fluor Colt, Totais
Padran a6 15U  60RDS swo0mgl  awBUT s 1Smgl  Ausents
alor Médio 10,00 7,58 2,00 1,97 0,70

Clide Anafise

- r -’
MULTA ENCARGOS DIARIOS MESESEMDEEITO ORIt
2% 9,31 0,033% 0,15 OSAAEa ce pela sua pontualidade.

VENCIMENTO

" 18M2/2021 _ VALORRS | 465,55 |
CONSUMIDOR AUTENTICAG O NO VERSO

e — i i

e -——— e

I 3 I 'I_'
J XS N ;}
S osammd ) L)
07/BEZ/ 2021 - HORA DF 09:27:0%4%
. 05.005818-5 TORM aﬁz qp
\ ALTDADE: SOBRAL
l3 VINCULADA: 8554 { ,.o
gsd COMPROVANTE DE PAGAMENTO L
. % SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE o
- EVALOR DO PAGAHENTD 465,55 5{ _
w 00046 6 ﬁzﬁaa@az g Y
) BhE’S' 212{@9 39@9922
S | B
=13 V1A , \ /‘:ﬁ‘ RE.?;
Ly 308 A ;
hd o <
fix 4 i, /.‘ F: ! uc?
X0 o o\l e
. . /A iz ¥ 4
‘\::& (e
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Companhia Energitica do Gear
ﬁ- Rua Padre Vaidaving, 150
. g Fortalnz - CF - CEP; 60135-040
CNPJ: 07047 251/0001-T0 - CGF: 041050482

TIPO DE FORNECIMENTO

55 QUTROS - Poder Publico -un1r1pu =
n0019Ua4 - 74510 - 4ﬁh?@34 FAE-441

L)

Trifasico

MUNICIPIO DE SOBRAL
RU DOUGLAS COUTINHO ANDRE, G01@@, BETANIA,
62@44-160, SOBRAL

INSTALAGAD

UNID. CONSUMIDORA

Nota Fiscal Conta de Energia Elétrica- Hodelm @
HASHCODE: 1A8C.1CES.5DCC.AABD.FFEF,DAFS. 90CD.FD2F
NOTA FISCAL N7 135164982 - SERIE: UNTCA

DATA DE EMISSAO: ’3 Lw';'@zi

DATA DE APRESENTACAO: 11/11/2021

CFOP 5253: Venda de en elétirica a nao contribuinte
[PF/CNP] Cliente: @7.593.634/0001-37 INSC. EST: ISENIGO

MENSAGENS IMPORTANTES
ESCASSEZ-HIDRICA :
que a partir de ©1.09.21 passa a valer a

Feriodos: Band. Tarif.: 29/09 -

A CREG determinou
Bandeira Escassez
(lientes bx renda
alor de ©,089492 a cada kih,

Hidrica, no valor de @,142

28/ 10

a cada kWh.
mantem’ a cobranca bandeira verm pat 11,
com seus descontos aplicaveis,

i

DATAS DE
LEITURA

| LEITURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL

N°? DE DIAS | PROXJMA LEITURA

DESCRICAD DO FATURAMENTO

@,26363
0,84438

T
hdicion B, vemelna
Consumo

. BUBTOTAL FATURAMENTO:

BUBTOTAL OUTROS:
TOTAL:

EQUIPAMENTOS DE MEDI(_AO E \U”JU'IO WO PERIODO
e Medidor . Ho Le

8527004 -FeEddl £

Leit, Leitwa [ata

15

64595

5,78

801,73
0,00

del, 73

TRIBUTO BASE CALCULO (RS}

ALIGUOTA (%)
)

VALOR RS

RESERVADO AG FISCO

“NETORA-FAE- 44! EIED

NOTIFICACAQIREAVISO DE CONTAS VENCIDAS

LU'JIN;\IJ.J\D PUBLICA EM SUA RUAREGIAD
» oMoTen wjagyn

F3

CADASTRO DE DERITO AUTOMATICO

| CAIXA ECONOMICA FEEEQAL \\ |
UINA: sorteios de segunda»falra ‘@ sdbado, Ap'g

-,

N
.' / }\I\, - _'x ..j."| b5 i —
\ alffDEZ‘}Z@? - HORA DR, 09:26: 07ge |
'\ LOT. 05, 00581 5 71| TERM @62644D |
1\ aacnunam?' S Sl =/
66, VINCULADA: ‘9554 SN E
l }3\ COMPROVANTE DE PAGAMENTO 75

@= . COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
-7 QVALR DO PAGANENTO: 881,73
— 838300000080 217300312002
Ty 14594379075 000052221210
= | & )
: 341-753494301-2
18918 /1 L1 ASOS /KA
§ eh
_ AR N AT 9

paco. Q1 J J2 s 20oed

COM RECURSO DO PMDE
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Comparihia Energdtics do Coeard
i Rua Padrm Yaidevina, 150
e g Foraioza - CE - CEP: 60135-040
: 4 CNP.: O7.047 254/0001-70 - CGF: 08.105.848-3

TIPO DE FORNECIMENTO

HUNTCIPI0 DE SOBRAL R
RU ABELARDO FERREIRA GOMES, 99999, Priiocsn SRR
BETANTA, 62044-020, SOBRAL s

ota Fiscal Lonta de g

ASHCODE: ACEA.9345.9570.9153.E837.C
MOTA FISCAL N2 138850419 - SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAQ: 2;};'11/'2621

DATA DE APRESENTACAO: pas1z2/s2821

FOP 5253: Venda de en. elétrica a nac contribuinte
CPF/CNP] Cliente: ®7.598.634/0001-37 INSC. EST: ISENTO

MENSAGENS 1M

PORTANITES
LA -il LA I

eriodos: band. - 2 = f

‘A partir deste mes os custos da tarifa de energia que voce
Fonsome  (TE e TUSD) serao exibidos de forma diferente na sua
Conta. Saiba mais em wwi.enel . .com.br .

hneel determina a partir de ©1.11.2821 bandeira amarela no
valor de @,013874 para consumidores tarifa social bx renda, e
hermanece bandeira escossez hidirica no valor de @,1420 aos
Hemais consumidoresX.

"

DATASDE | LETTURA ANTERIOR | LETURA ATUAL | N*DF DIAS | PROXIMA LEITURA

lAdicional Band, Vermelha
Energia Ativa Fornecida TE
Energia Ativa Fornecida TUSD
Iuros Moratorios

‘Multa > 1,74
SUBTOTAL FATURAMENTO: 789,46
SUBTOTAL OUTROS: 2,06
[TOTAL : 711,52

EQUIPAMENTOS DE MEDICAO E CONSUMO MO PERIODO
flo Medidor P, foraric/Bes ; b, Leitura Dats Leit, leitwa Fator !
[ 21 437-FAE-B4EFD BB AW 5.7

ALIQUOTA (%) = VALOR R§

RESERVADO AD FISCO

ICACAQ/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS

ser el s TIMIFACAG PUBLICA BN FHEE WIAREGIAD CADASTRO NE DERITO AUTOMATICO

COMOVAN|  DE_PAGAMENTO AL
COMPANHIA ENiHGETICA DO CEARA 5 -

AMEN

: 711,08
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Prof. Arry Rocha de Oliveira

C.E. I. PROFESSOR ARRY ROCHA

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA
Rua Maestro José Vieira, n°143, Exposi¢éo, Granja/CE

Prezados,

Sobral-CE, 10 de dezembro de 2021

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA, referente ao Contrato n® 003/2021, que tem por objeto a contratagao de

empresa para “Aquisicdo de Material de Consumo/Gas Engarrafado - Gas de Cozinha, Botijao

13.0 quilogramas, para atender as necessidades do CEl Arry Rocha e Anexo, através do

processo de Cotagéo Eletrénica, pagos com os recursos do PMDE”, referente ao Resultado da
Cotagao Eletrénica n® 2021/25617.
O quantitativo e especificagdo solicitados & empresa seré conforme tabela abaixo:

UNIDADE |[QUANT. VALOR VALOR

Ve ESPECIFICACAO DE MEDIDA UNITARIO| TOTAL

GAS, LIQUEFEITO DE

PETROLEO-GLP, COMPOSICAO

BASICA PROPANO E BUTANO, | BOTIJAO

GAS DE COZINHA, BOTIJAO 13.0 13.0
0" | QUILOGRAMAS - Obs: Recarga| QUILOGRA | 20 |RS$120,00/R§2.400,00

de Gas de Cozinha, Botijao 13.0 MAS

quilogramas para a Escola Polo e

Anexo Lyndalva Contéancio

VALOR TOTAL R$ R$ 2.400,00

e Anexo - Creche Lindalva Conténcio0, localizados respectivamente nas ruas Douglas
Coutinho André, 55 - Jerébnimo ed Medeiros Prado e Rua José Ribeiro da Silva, S/N - Alto da

Brasilia, no prazo de 03 (irés) dias corridos, contados a partir do encaminhamento deste

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do CEI Prof. Arry Rocha de Oliveira

instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

|
|

\ f { I‘\ f
i 4 l‘i.. /bt 3D L, f\, I'H'l"{ "
VALDECIRA FROTA ARAUJO

Diretora do CEI Prof. Arry Rocha de Oliveira
CONTRATANTE

RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 - JERONIMO DE MEDEIROS

FONE: (88) 3614-2600

PRADO



NATITREZA DA OPERACAD

IDENTIFICACAO DO EMITENTE D ANFE
DOCUMENTO
k AUXILIAR DA
NOTA F:ISCAL
GRANGAZ ELETRONICA I acrss0
i 0-ENTRADA 2321 1228 9758 0600 0114 5500 1000 0025 1310 1095 2092
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME I-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
513 y.nfe.faz
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO ség:}; i wwyi.nie.fazenda gov.br/portal
62430-000 GRANJA - CE FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora

VENDA

INSCRICAD ESTADUAL

PROTOCON0 DE ATTORIZACAO DE 1SO
123210083994646 10/12/2021 09:52:07

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNFI
06.731.139-3 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO
[NOME | RAZAD SOCIAL TNPJ DATA DA EMISSAD
CONSELHO ESCOLAR PROF. ARRY ROCHA 20.310.046/0001-14 10/12/2021
ENDERECO RAIRROD / DISTRITC CEP DATA DA SAIDA
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 JERONIMO DE MEDEIROS 62044-160 10/12/2021
PRADO -
MUNICIPIO UF _ |FONE | FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA.
SOBRAL CE 88 3613-3006 10:51:48
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
| 0,00 J 0,00 2.400,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR 191 VALOR APROX TRIB TOTAL DA NOTA
0,00 A ; 3 0,00 .80 2.400,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
TOME | RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC |UF _ |CNPI
L 9-Sem Transp. ]
NDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAG FESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NoeMisH | csosn | crop | Unip| guant| varor | vaLor |B.CALC | VALOR| ALIQ.| V.APROX
PRODUTO UNIT TOTAL ICMS ICMS | 1ICMS | TRIBUTOS
| GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG ULTRAGAZ 27111910| 0102 | 5656] UN 201120,00(2.400,000 0,001 0,00 754,80

ATESTO QUE ©
@ neTERIAL

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

credito fiscal de ICMS, 1SS ou de TPL

ausre [ INF-2

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera direito a

RESERVADO AD FISCO

N dource | www.umni LCOML.

&

em

T % 0 5 pe

MEDEIROS PRADO, 62044-160-S0BRAL-CE
DATA DO RECEBIMENTO

RECEREMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME OS5 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA N° 2.513. EMISSAO:
1011272021 VALOR TOTAL: 2.400,00 DESTINATARIO: CONSELHO ESCOLAR PROF. ARRY ROCHA - RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55, JERONIMO DE

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

2.513
SERIE 1
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GRANGAZ

A urrracaz
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposi¢ao, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA PROFESSORA ARRY ROCHA, localizada Rua Douglas
Coutinho, 55, Bairro Jeronimo de Medeiros Prado, Sobra-Ce, a importancia de
R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) referente & compra de 20 (vinte) recargas
de GLP de composigao propano e butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°2513.

GRANUA, JO, _ JZ DE 2021.

KARINE DA COSTA Assinado de forma digital por KARINE
DA COSTA OLIVEIRA:03051160377

OLIVEIRA:03051160377  pados: 2021.12.10 10:03:50 -03'00

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME




Consulta Regularidade do Empregador

1ofl

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.975.806/0001-14
Razao

Social:
Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:20/11/2021 a 19/12/2021

Certificagdo Nimero: 2021112002131350214990

Informacdo obtida em 22/11/2021 09:47:30

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

22/11/2021 09:47



Firefox https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/con..

=

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202119661213

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067311393 |

'CNPJ / CPF:
28975806000114

|
f

'RAZAO SOCIAL:

‘KA.RINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/11/2021 AS 09:46:02
VALIDA ATE 21/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

¥ :
R )
1 of | ; \ ',-"JZ'-’JIIKZOEI 09:4



T PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
‘b “SECRETARIA DE TRIBUTOS E ARRECADAGAO
Granja CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCTIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDEREGCO

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE

Codigo Contribuinte

CPF/CNPJ

14000

28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do-art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

José 0.0, Hareira Gk Mo
~ Dirstor 6 Deplo. Tbutos DIEGG DIAS GOMES
\ /')Mllf‘21359 Fiscal de Tributos
L N® Matricula 8282

DIRETOR DO DEPARTAMENTO

FISCAL GERAL FAZENDARIO

EMITIDA EM: 05/11/2021 09:14:50
VALIDA ATE: 04/01/2022
VALIDADE: 60 dias.

Ccdtgd autenticagao: 202100272670016361144906750551

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

CND impressa em: 05 de Novembro de 2021 09:14:50



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacé@o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:26:18 do dia 25/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 21/02/2022.

Cadigo de controle da certidao: 1292.9C04.41F1.18A5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n°: 23557125/2021

Expedigdo: 03/08/2021, as 14:20:16

Validade: 29/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddao emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Ranco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o¢s dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



CERTIFICADO DE AUTORIZACAO PONTO DE REVENDA DE GLP https://revendaglp.anp.gov.br/CertificadoPreview.asp

[)

CERTIFICADO DE AUTORIZAGAO
PONTO DE REVENDA DE GLP

Agencea
Mol

I’(:tn'r LCH

Razao Social . KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ : 28.975.806/0001-14
Numero de Autorizagao . GLP/CE0243296

' Numero Despacho : ANP N° 1.546

| Data da Publicagao 18/12/2017 : 18/1212017

| Enderego : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -

' EXPOSICAO - GRANJA -CE

A Agéncia Nacional do Petréleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da atribuicdo que lhe
confere o artigo 8°, inciso XV da Lei 9.478, de 06 de agosto de 1997, CERTIFICA que, nesta
data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada a exercer a atividade de revenda
de gas liqliefeito de petréleo — GLP, nos termos da Resolugao ANP n° 51, de 02 de dezembro
de 2016.

Emitido as 18:05:04 horas do dia 22/11/2021 (data e horario de Brasilia).

Cadigo de controle do certificado: 9764.F165.65FC.FCAE

Este certificado é valido por 03 meses contados a partir de sua emissao, nao prevalecendo
sobre certificados emitidos posteriormente.

|
Tanto a veracidade das informagdes quanto a condicdo de Ponto de Revenda de GLP [
Autorizado deverao ser verificadas pela internet, no site da ANP:www.anp.gov.br g
i
|
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C.E. I. PROFESSOR ARRY ROCHA
ORDEM DE SERVIGO

A EMPRESA )
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
Av. Engenhairo Leal Lima Verde, n°2759, Jose de Alencar, Fortaleza/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE SERVIGO, referente ao Contrato N°001/2021, que tem por objeto a contratagédo de
empresa para realizagdo de servigos de Terceiros/ Servigo de LIMPEZA, ASSEIO E
CONSERVAGAO — LIMPEZA DE RESERVATORIO DE AGUA para atender as necessidades
do CEIl Arry Rocha (Polo e Anexo), através do processo de Cotagdo Eletrnica, pagos com 0s
recursos do PMDE, referente ao Resultado da Cotagao Eletronica n® 2021/14089. Segue
abaixo a especificacdo e quantitativo, conforme contrato.

UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E
CONSERVACAO -LIMPEZA DO
RESERVATORIO DE AGUA -Obs:
Servigo a ser realizado na escola
polo e anexo. Sendo uma caixa
d'agua e uma cisterna por prédio,
totalizando 04 reservatérios. Com
insumos e equipamentos de
responsabilidade da empresa. Com

01 - 02 |R$ 185,00|R$ 370,00

emissao de Certificagéo valida.

Com isso, solicito a realizacdo do servico na sede do CEl Arry Rocha de Oliveira e
Anexo Lyndalva Constancio, localizados na Rua Douglas Coutinho André, n°55, Jerénimo de
Medeiros Prado e Rua José Ribeiro da Silva, S/N, Alto da Brasilia, respectivamente, no prazo
de 15 (quinze) dias Uteis contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme

clausula contratual.
Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,
Sobral, 17 de novembro de 2021

Jesus Albino Vieira

CRISPA JUNIOR-ME ¢ . -
CNPJ: 20189.604/8001-35 ' B IR '

p

VALDECIRA FROTA ARAUJO

il . 0 s g Diretora do CEl Arry Rocha de Oliveira FO't MQ_&.
s Afpac Yrrs /% CONTRATANTE

RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 - JERONIMO DE MEDEIROS PRADO
FONE: (88) 3614-2600

{
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B Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da
§E oncrarun SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
T NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGCO - NFS-e 4051
Data e Hora da Emissdo 22/12/2021 12:02:26 Competéncia 12/2021 Cadigo de Verificacdo 593446774
Numero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestacéao SOBRAL - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social/Nome | JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Nome Fantasia GRUPO SECT

CPF/CNPJ |20.189.604/0001-35 [ Insc Municipal [292.956-2 | Municipio [FORTALEZA - CE
Enderego e CEP | AV ENG LEAL LIMA VERDE, 2758 - JOSE DE ALENCAR CEP:60.830-055
Complemento | **** |Te|efone 1185)328?-1037 |E~mai|Idavi@ramosetemos,com.br

'DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome ICONSELHC} ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA

CPF/CNPJ 120,310.04510001 -14 | Inscrigda Municipal —l [ Municipio ] SOBRAL -CE
Enderego e CEP | Rua Douglas Coutinho Andre, 55 - Jeronimo De Medeiros Prado CEP: 62.044-160
Complemento ] Telefone I(88)361 3-3006 | E-mail |cei,arryrocha@edu sobral.ce.gov.br

- DISCRIMINAGAO DOS SERVIGCOS

1. SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E
CONSERVACAO -LIMPEZA DO
RESERVATORIO DE AGUA -Obs:
Servigo a ser realizado na escola

polo e anexo. Sendo uma caixa
d'agua e uma cisterna por prédio,
totalizando 04 reservatdrios. Com
insumos e equipamentos de
responsabilidade da empresa. Com

emissao de Certificagdo valida ,’\Q':} ZZ J 1 'L 202]
COM RECURSO DO PMDE )
o Shots Qo o
N T% DESPESAS
< CODIGO DE ATIVIDADE CNAE
7.10 /812900099 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Cddigo da Obra Codigo ART
TRIBUTOS FEDERAIS _
PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servicos R$ 3?0.0h Natureza Operagéo Valor dos Servigos R$ 370,00
{-) Desconto Incondicionado 2-Tributaco Fora do Municipio | (-) Dedugbes Permitidas em Lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributacao | (-) Desconto incondicionado
(-) Retengoes Federais 0,00 8-Microempresario e Empresa de | Base de Calculo 370,00
Qutras Retengdes Opgao Simples Nacional (X) Aliquota % 4,52
{-) ISS Retido 0,00 1 -Sim ISS a reter () Sim (X) Nao
incentivador Cultural
(=) Valor Liguido  R$ 370,00 e (=) Valor do ISS R$ 0,00

1- Uma via desla Nota Fiscal sera enviada aravés do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no B http./fiss fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderd ser validada no site hitp:/fiss fortaleza ce.gov.br/, com a utilizagdo do Codigo de Verificaclo.
- 3- Documentn emitido por ME cu EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.

Avisos 4- Servico sujeito ac ANEXO 4.

5- Servicos sujeitos ao Anexo IV, exceto para o exterior, sem retencao, com ISS devido a outro Municipio,
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O Sect

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da CEI CONSELHO ESCOLAR ARRY ROCHA,
a quantia de R$ 370,00 (trezentos e setenta reais) referente ao pagamento
da prestagdo de servigo de Limpeza, Asseio e Conservagéo — Limpeza do
Reservatdrio de Agua na unidade escolar situado na Rua Abelardo Ferreira
gomes, 55, Jeronimo de Medeiros Prado, Sobral - Ce.

Fortaleza, de de 2021.

Jesus Albino Vieira
CRISPA JUNIOR-ME
CNPJ: 20189.604/0001-35

L L E i )
,'; JESUS ALBINO VIEIRA CRISP‘R JUngR
DIRETOR ADMINISTRATIVO

FONE (85) 3274-9802
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011

(83) 3274-9802
Avenida Leal Lima Verds, n* 2532, Bairro José de Alencar - Fortaleza-CE
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AIXA ECONCOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.189.604/0001-35
Razao Social:ESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagd@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:08/12/2021 a 06/01/2022

Certificacdao Numero: 2021120804435544299574
Informacao obtida em 16/12/2021 08:29:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




A8,

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202122734943

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
061447633

CNPJ / CPF:
20189604000135

RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/12/2021 AS 08:44:13
VALIDA ATE 14/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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‘3 « Fortaleza

/ PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

e

——

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N2 2021/286575

CPF/CNPJ: 20.185.604/0001-35
Nome ou Razao Social: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 ***+* |OSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima gqualificado, possui:

1. Crédito Tributario suspenso por parcelamento ou acordo adimplente

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n? 5,172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certiddao Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condicdes especificadas.

Fortaleza, 16 de Dezembro de 2021 (08:35:53)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Villda até 16/03/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA ViA iNTERNET
http://www sefin.fortaleza.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegas <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:48:31 do dia 08/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/05/2022.

Cadigo de contfrole da certiddo: 95A9.C619.C9E3.CA11

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certiddo n°: 51893482/2021

Expedicdo: 08/11/2021, as 15:56:50

Validade: 06/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (deis) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACACO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
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acordos judiciais trabalhistas, incl

recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.
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ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA )
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
Av. Engenhairo Leal Lima Verde, n°2759, José de Alencar, Fortaleza/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE SERVIGO, referente ao Contrato N°002/2021, que tem por objeto a contratagéo de
empresa para realizagao de servigo de Terceiros/ Servigo de dedetizagdo e descupinizagdo —
servico de manutengao preventiva e corretiva para dedetizagao geral para atender as
necessidades do CEIl Arry Rocha e anexo, através do processo de Cotagao Eletronica, pagos
com os recursos do PMDE, referente ao Resultado da Cotagao Eletronica n® 2021/22927.
Segue abaixo a especificagdo e quantitativo, conforme contrato.

UNIDADE |[QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

SERVICOS DE DEDETIZACAO E
DESCUPINIZACAO - SERVICO DE
MANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA
g¢ | DEDETZACAD = QERAL- Oy - 02 |RS$ 235,00 R$ 470,00

Servigo a ser realizado na escola
polo e anexo. Com insumos e
equipamentos de responsabilidade
pela empresa. Com emissao de
Certificagédo valido

Com isso, solicito a realizagdo do servigo na sede do CEl Arry Rocha de Oliveira e
Anexo Lyndalva Constancio, localizados na Rua Douglas Coutinho André, n°55, Jeronimo de
Medeiros Prado e Rua José Ribeiro da Silva, S/N, Alto da Brasilia, respectivamente, no prazo
de 15 (quinze) dias Uteis contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme

clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Jesuys Albing Vigira Atenciosamente,
CRISPA JUNIOR-ME Sobral, 22 de novembro de 2021
CNPJ: 20.?39.60&f0001-35
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Diretora do CEl Arry Rocha de Oliveira
CONTRATANTE

RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 - JERONIMO DE MEDEIROS PRADO ’
FONE: (88) 3614-2600



AN Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da
RS rcraiuna SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
—_— NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 4052
Data e Hora da Emissado 22/12/2021 12:05:09 Competéncia 12/2021 Cadigo de Verificagao 320277047
Numero do RPS No. NFS-e substitulda Local da Prestagao SOBRAL - CE
~ DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS 7
Razio Social/Nome | JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Nome Fantasia

GRUPO SECT

CPF/CNPJ 120,189,604!0001-35

[ Insc Municipal [292.956-2 [ Municipio |FORTALEZA - CE

Endereco e CEP

AV ENG LEAL LIMA VERDE,2759 - JOSE DE ALENCAR CEP:60.830-055

Complemento

Edkd

[Telefone [(e5)3287-1037

| E-mail Idavi@ramoselemos .com.br

DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Razao SdcfaliNome

CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA

CPF/CNPJ |20.310.046/0001-14

| Inscrigdo Municipal J

l MunicipioJ SOBRAL - CE

Enderego e CEP

Rua Douglas Coutinho Andre, 55 - Jeronimo De Medeiros Prado CEP: 62.044-160

Complemento

| Telefoﬂ{aa)ama -3006 I E-mail Icel arryrocha@edu.sobral.ce.gov.br

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

DESCUPINIZACAD - SERVICO DE
MANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA
DEDETIZACAO GERAL- Obs:
Servigo a ser realizado na escola
polo e anexo. Com insumos e
equipamentos de responsabilidade
pela empresa. Com emissao de
Certificagao valido

7. SERVICOS DE DEDETIZACAO E

ATESTO QUE ¢
[ MATERIAL
@ servico
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DATA

'CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUGAO CIVIL

7.10/81 2900099 ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Cddigo da Obra Caédigo ART
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS IR(R$) INSS(RS) CSLL(R$)

Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos

Célculo do ISSQN devido no Municipio

Valor dos Servigos R$

Valor dos Servigos R$ 470,00 Natureza Operagao 470,00
{-) Desconto Incondicionado 2-Tributagao Fora do Municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributacdo | (-) Desconto Incondicionado
(-) Retencgdes Federais 0,00 B-Microempresaric e Empresa de | Base de Calculo 470,00
Qutras Retengoes Opcao Simples Nacional (X) Aliguota % 4,52
(-) ISS Retido 0,00 1 - Sim ISS a reter () Sim (X) Nao
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquide RS 470,00 (=) Valor do ISS R$ 0,00
2 -Nao
1- Uma via desta Nola Fiscal sera enviada airaves do e-mal fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio hitp:/iss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site hitp:/fiss fortaleza.ce.gov br/, com a utilizagdo do Cadigo de Verificagao. —
“ 3- Documenta emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direilo a crédito fiscal de 1SS e IPI. o PROF _’q*»\.
Avisos 4- Servigo sujsito aa ANEXO 4. A '?4}
5- Servigos sujeitos ao Anexo IV, exceto para o exterior, sem retencdo, com ISS devido a outro Municipio. s A
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RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da CEI CONSELHO ESCOLAR ARRY ROCHA,
a quantia de R$ 470,00 (Quatrocentos e setenta reais) referente ao
pagamento da prestacéo de servico de Dedetizagcdo e Descupinizagao na
unidade escolar situado na Rua Abelardo Ferreira gomes, 55, Jeronimo de
Medeiros Prado, Sobral - Ce.

Fortaleza, ZZ de | Z. de 2021.

jesus Albing Vieira
CRISPA JUNICR-ME
rNPJ: 20189 bﬂ&!{lﬂﬂ‘n?.ﬁ

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA J
DIRETOR ADMINISTRATIVO
FONE (85) 3274-9802
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011

(85) 3274-0802

Avenida Leal Lima Verde, n® 2532, Bairro Joee de Alencar - Fortaleza-CE
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CAIXA ECONOMICA FI

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  20.189.604/0001-35
Razao SociallEsus ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:08/12/2021 a 06/01/2022

Certificacdo Numero: 2021120804435544299574
Informacdo obtida em 16/12/2021 08:29:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202122734943

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

: Inscricao Estadual:
061447633

'|CNPJ / CPF:
20189604000135

RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/12/2021 AS 08:44:13
VALIDA ATE 14/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




5,”*'-73} Fortaleza
ey PREFEITURA
Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N2 2021/286575

CPF/CNPJ: 20.189.604/0001-35
Nome ou Razao Social: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 *#+ |OSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possui:

1. Crédito Tributario suspenso por parcelamento ou acordo adimplente

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n? 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condicdes especificadas.

Fortaleza, 16 de Dezembro de 2021 (08:35:53)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015,

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 16/03/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA ViA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracédo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:48:31 do dia 08/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/05/2022.

Cadigo de controle da certidao: 95A9.C619.C9E3.CA11

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certiddo n®: 51893482/2021

Expedig¢do: 08/11/2021, as 15:56:50

Validade: 06/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verifica
autenticidade no portal do Tribunal Superior do T
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao
recolhimentos previdencidrios, a honorariocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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